
  

 

О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" на территории сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 N 

239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Указом Главы Республики 

Башкортостан от 18.03.2020 №УГ-111 (ред. от 10.04.2020) «О введении 

режима «повышенной готовности» на территории Республики Башкортостан»,  

 В связи с выявлением на территории села Ишпарсово, подтвержденных 

случаев заражения новой коронавирусной инфекцией, совет сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан р е ш и л: 

 

1. Продлить действие режима повышенной готовности на территории 

сельского поселения на период до особого распоряжения с учетом состояния 

эпидемиологической обстановки. 

 

2. Организовать в селе Ишпарсово круглосуточную охрану на территории 

Православного прихода Михаило-Архангельского храма для предотвращения 

массового скопления людей. 

 

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на 

официальном сайте сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

www.sppodlesnoe.ru. 

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ  

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                   Ҡ А Р А Р                                                            Р Е Ш Е Н И Е 

http://www.sppodlesnoe.ru/


 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 

комиссии Совета сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан. 

Глава сельского поселения  

Подлесненский сельсовет 

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан         И. Л. Маркелова 

 

21 мая 2020 г. 

№ 8/з - 71 

д.    Подлесное                                  


